

SAMI SWOI[®]



MIESIĘCZNIK LOKALNY LUBOMIERZA

Nr 179 • czerwiec 2008 r • ISSN 1233-3093 • cena 2,00 zł

www.sami-swoi.com.pl

SAMI SWOI^{BIS}

POWRACAMY

W marcowym wydaniu „Samych Swoich” na pierwszej stronie umieszczone zostało zdjęcie nowej redakcji z informacją, że nadeszły zmiany. Trwały one przez 3 miesiące i na pewno nie „nawiązywały do najlepszych wzorców „Samych Swoich””.

(Piszemy o tym na 2 str.) Udane referendum pozwoliło na powrót do normalności.

Pewien lubomierzanin skomentował to tak:

„BRAWO! "Pociąg postępu" się właśnie wykoleił. Nawet dobrze nie ruszył z peronu, bo motorniczy był za słaby i załoga do bani. Umiał tylko głośno gwizdnąć, ale to nie wystarczyło by ruszyć”...

Bardzo trafna myśl! Dobrze, że ten „pociąg” już u nas nie kursuje!

Nie odpowiadamy za treść i formę 176, 177 i 178 wydania gazety. Zawieszamy wydawanie gazety „Sami Swoi bis”, tworzymy nowy zespół redakcyjny, wracamy do dobrych tradycji naszego pisma. Będziemy rzetelnie informować Czytelników o tym, co dzieje się w mieście i Gminie.

Redakcja



W TYM NUMERZE MIĘDZY INNYMI:

Rozmowy z :

- Burmistrzem GiM
Wiesławem ZIÓŁKOWSKIM
- Sekretarz GiM
Bożeną PAWŁOWICZ

Informacje:

- Gazetowe kwiatki
- Jak to naprawdę było
w ZBGKiM
- Aktualności z życia
Miasta i Gminy
- wiele innych
ciekawostek

Zapraszamy do lektury!

Podczas wizyty delegacji z Wittichenau. Od lewej: Burmistrz GiM Lubomierz **Wiesław ZIÓŁKOWSKI**, radna **Barbara URBANOWICZ**, Burmistrz Wittichenau **Udo POPELA** (z kwiatami), Sekretarz UGiM Lubomierz **Bożena PAWŁOWICZ**, **Marek CHRABĄSZCZ** - tłumacz, przedstawiciele delegacji niemieckiej

REFERENDUM, REFERENDUM I PO REFERENDUM

Referendum było wydarzeniem w naszej gminie na skalę kraju. Od chwili zarejestrowania do samego głosowania dostarczało prawie wszystkim mieszkańcom niesamowitych przeżyć i emocji.

W Polsce jesteśmy jedną z kilku gmin, która referendum wygrała.

Obaliliśmy więc mit, że referenda nigdy się nie udają.

Udowodniliśmy, że w trudnych chwilach tylko zespołowe zaangażowanie może doprowadzić do sukcesu. I DOPROWADZIŁO!

Usilnie pracowała nad tym grupa aktywnych, zdeterminowanych, gotowych na wszystko mieszkańców tylko dlatego, by do gminy wróciła normalność. To oni w pomieszczeniu Stowarzyszenia Miłośników Filmów Komediiowych pisali teksty ulotek, artykułów, wymyślali hasła. To oni stworzyli stronę internetową, informowali dziennikarzy prasy, radia, telewizji i oni też odbierali najwięcej ciosów od zwolenników 3 BUR. **Na marginesie dodam, że nie należeli do Komitetu Referendalnego.**

Dziękujemy tym wszystkim mieszkańcom miasta i gminy, którzy dostrzegli potrzebę przeprowadzenia referendum i byli w pełni świadomi tego, że głosując przeciwko Bobrowskiemu, głosują przede wszystkim przeciwko Mazurowi i Burdzickiemu. To oni ruszyli karuzelę zła w naszym miasteczku karmiąc społeczeństwo takimi spektaklami, od których włos się jeżył.

Najgorsze mamy już za sobą.

Teraz jest czas na zastanowienie się, kogo wybierzemy na burmistrza w sierpniu. Sprawa nie jest prosta, wymaga głębokich przemyśleń, analizy charakterystyk ludzi, którzy sięgają po fotel burmistrza.

Nie możemy popełnić błędów z 2006 roku!!

WYNIKI REFERENDUM

Uprawnionych do głosowania - 4946
Wydanych kart do głosowania - 1652
Liczba głosów ważnych - 1627
Liczba głosów nieważnych - 25
LICZBA GŁOSÓW NA TAK - 1492
Liczba głosów na NIE - 135

Z PASIECZNIKA

Szumnie zapowiadana, a następnie pokazowo przeprowadzona kontrola w Ośrodku Zdrowia w Pasieczniku

nie zakończyła się tak, jak domniemywali jej inicjatorzy

BOWIEM:

- telefon jest rozliczany na podstawie bilingu, według którego za rozmowy prywatne płaci ten, kto rozmawia
- osoby zatrudnione są zgodnie z przepisami prawa pracy, prowadzona jest wymagana dokumentacja
- rozliczenie zużycia energii elektrycznej następuje po odczycie licznika. Poza licznikiem Ośrodka na korytarzu znajduje się licznik zużycia energii Biblioteki oraz mieszkania prywatnego (wszystkie liczniki posiadają plombę) Każdy płaci za siebie. Zużycie opału jest prawidłowe.
- za czas pracy personelu odpowiada pracodawca - kierownik GOZ Lubomierz, nie ma tu żadnych nieprawidłowości
- koszty utrzymania mieszkania prywatnego regulowane są na bieżąco, a pieniądze wpłacane co miesiąc na konto Ośrodka Zdrowia w Pasieczniku.

Mocno zawiedli się więc ci, którzy weszli tu sensacje, a nawet mieli zakusy do kontrolowania kart pacjentów! Nie tędy droga!

Ci, co weszli wszędzie podstęp i knucia już tu nie rządzą.

Warto teraz przypomnieć sobie, że istnieje słowo „Przepraszam” i choć trochę spróbować naprawić wyrządzoną komuś krzywdę!!!

GAZETOWE „KWIATKI”

Poprzednią władzę „wymiotło” udane referendum. I bardzo dobrze! Teraz przyszedł czas na stopniowe, systematyczne i pewno długotrwałe odkrywanie wielu ich pozornie czystych działań. Podczas posiedzeń trzech stałych Komisji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz, między wieloma innymi, omawiana była sprawa gazety „Sami Swoi” formalnie redagowanej przez Annę Furmanowicz, która za rządów poprzednich burmistrzów odpowiedzialna była również za promocję gminy.

Przypomnijmy, że owa pani została mianowana redaktorem naczelnym tej gazety w marcu tego roku i zdołała wydać trzy numery tego pisma redagowanego ściśle pod dyktando byłego wiceburmistrza. Zespół redakcyjny stanowili ludzie sprawujący kierownicze stanowiska w zakładach podległych burmistrzom, czyli swoim bezpośrednim przełożonym. Zebrania redakcyjne prowadzone były przez byłego wiceburmistrza, którego jednak nie umieszczono(!!!) w składzie zespołu redakcyjnego.

Do pisma wydawanego pod „kierownictwem” A. F. jest wiele bardzo poważnych zastrzeżeń. I nie dotyczą one tylko materiałów tamże zamieszczonych!

Okazało się bowiem, że na każdy z trzech wydanych numerów wystawione zostały po dwie faktury. Jedna na Ośrodek Kultury i Sportu (wydawcę gazety), a druga na Urząd Gminy i Miasta.

ITAK:

- **wydanie luty/marzec** - koszty: 1190,63 zł + 250,00 zł + faktura nr 612 z 27.03.2008 r dla UGiM na kwotę 600,24 zł (600 egzemplarzy).

RAZEM koszt wydania tego numeru: 2040,87 zł

Dla zupełnej jasności sprawy napisać trzeba, że z tego nakładu wynoszącego 1000 sztuk sprzedano tylko 172 gazety, resztę rozdano sobie tylko wiadomym osobom. **Faktura wystawiona dla Urzędu wypłacona została ze środków przeznaczonych na promocję miasta.**

- **wydanie kwiecień 2008 r.** - koszty: 1190,63 zł + 250,00 zł + faktura nr 800/08 z 26.04.2008 r wystawiona dla UGiM na kwotę 500,20 zł (500 egzemplarzy).

Faktyczny koszt wydania tego numeru gazety to suma: **1940,83 zł** (ze sprzedaży gazety uzyskano kwotę 131 zł)

- **wydanie maj 2008 r.** - koszty: 1190,63 zł + 250,00 zł + faktura nr 940/08 z 8.05.2008 r. wystawiona na UGiM w Lubomierzu na kwotę 913,78 zł (700 egzemplarzy)

Koszt wydania tego numeru: **21354,41 zł**

Łatwo policzyć, że była władza na promowanie swoich działań w ciągu niespełna trzech miesięcy wydała dodatkowo sumę 2014,22 zł, przeznaczoną na promocję gminy.

Nie wydano żadnego folderu, nie naprawiono nawet tablic informacyjnych przy zabytkach, nie przygotowano żadnego wydawnictwa o mieście i gminie. **Ba, w opisywanych wyżej wydaniach gazety żadnego artykułu promującego miasto i gminę szukać na próżno!!** Gazety rozdawano bezpłatnie, roznoszono je po domach nawet w Wielką Sobotę, w Lubomierzu nawet w sobotę (10.05) poprzedzając referendum.

Czemu to miało służyć???

Odpowiedź na to pytanie jest bardzo prosta. To jeszcze jeden przykład na „prawdomówność” oraz „jasność i przejrzystość” działań poprzedniej władzy.

Osobny temat, to sama zawartość trzech omawianych wydań gazety. Większość z nich to kłamstwa, matactwa, pomówienia i peany pochwalne na własną cześć głoszone szczególnie przez byłego burmistrza.

I jeszcze jedna sprawa. Była redaktor naczelna (ta, która wydała 3 numery gazety) stwierdziła, że ze swej pracy jest zadowolona, że wykonywała ją dobrze, itp.

I choć można tu jeszcze wiele gorzkich słów na ten temat napisać, ocenę pozostawiam Czytelnikom...

J.S.

NIE MOŻNA UCIEKAĆ OD ODPOWIEDZIALNOŚCI

Rozmowa z **Wiesławem ZIÓLKOWSKIM** pełniącym funkcję Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz.



29 maja po prawie trzytygodniowym okresie wielkiego oczekiwania, napięcia, niepewności, nastąpiło oficjalne przekazanie stosownych dokumentów pozwalających Wiesławowi Ziółkowskiemu na pełnienie funkcji burmistrza do czasu przeprowadzenia nowych wyborów. Znamy Go tu chyba wszyscy. Przez wiele lat pracował jako nauczyciel w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Lubomierzu. Śpiewa, komponuje, gra na gitarze w zespole „Sami Swoi”, który jest nieodłączną częścią historii tego miasta. Posiada duże doświadczenie samorządowe – był członkiem Zarządu Powiatu Lwóweckiego i Przewodniczącym Rady Powiatu Lwówek Śląski. Poprosiłam Go o rozmowę.

- Dlaczego zdecydowałeś się kandydować na to stanowisko, wszak przez 3 miesiące niewiele można zrobić?

- To, co się działo w Lubomierzu wymagało pewnej reakcji. Nie można dawać przyzwolenia przypadkowym ludziom do rządzenia. Jako odpowiedzialny mieszkaniec Lubomierza podjąłem tę trudną decyzję dla wprowadzenia spokoju, wyciszenia emocji, a przede wszystkim podjęcia zdecydowanych działań zmierzających do naprawy tego, co zostało zepsute. Miasto i Gmina wymaga gospodarnego spojrzenia. Są tu miejsca, które należy pokazywać, zadbać o nie i nie wolno tego rozwlekać w czasie.

- Pierwsze wrażenia, przemyślenia, przeżycia i działania, to:

- Niepokoiłem się o losy ludzi, którym w terminie nie zostały wypłacone zasiłki, stypendia, pensje. Kiedy otrzymałem nominację na Burmistrza, zdałem sobie sprawę z tego, jak ogromna ciężar na mnie odpowiedzialność. Pierwszym zadaniem było doprowadzenie do doręczenia wypowiedzenia z pracy wiceburmistrzowi Arturowi Mazurowi. Cały czas obawiałem się o sytuację w Zakładzie Budżetowym Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Dyrektor zwolnił się, księgową też, czyli zapanowało bezkrólewie. Musiałem ratować sytuację powołując pana **Jerzego HULACKIEGO** na dyrektora pełniącego obowiązki i przywracając do pracy główną księgową **Teresę RAK**. Przez parę dni podpisywałem różne zaległe sprawy, aby przywrócić w Urzędzie normalność. W pierwszym dniu swojej pracy spotkałem się z załogą. I tak wszedłem w rytm pracy. Zapoznałem się ze schematem organizacyjnym Urzędu, statutem, z którego wynika zakres czynności pracowników. 5 czerwca odbyła się Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej Gminy Lubomierz, podczas której jednogłośnie na stanowisko sekretarza gminy powołana została **Bożena PAWŁOWICZ**. Na tapetę wzięliśmy sprawy załatwione i niezałatwione, zaległe.

- Co Cię mocno zdziwiło?

- Brak jakiegokolwiek promocji miasta i gminy, żadnych materiałów promocyjnych tym bardziej, że planowane jest podpisanie porozumienia z Wittichenau.

Kolejna sprawa to walcą się wieża Ratusza. Władza przez tyle lat nie zajęła się remontem wieży ratuszowej pomimo zagrożenia. W dalszym ciągu dziurawa nawierzchnia w Rynku, fatalny stan szale-

tów publicznych i za mało środków na bieżące remonty w mieście i gminie. Są to tematy „ćwiczone” od zawsze. Drogi dojazdowe do pól w sołectwach są w złym stanie technicznym.

Żeby Urząd funkcjonował prawidłowo należy być w pracy, uczestniczyć w spotkaniach, realizować zadania, które są podejmowane na forum Rady, wsłuchiwać się w problemy ludzi i pomagać je rozwiązywać. **Nie można uciekać od odpowiedzialności.**

I to jest sposób na porządek i rozwój gminy. Tu był szereg nieprześlanych, przypadkowych decyzji, działań, które doprowadziły do niegospodarności, której skutki będziemy jeszcze długo odczuwać.

- Jakie są plany na najbliższy czas?

- Przygotowywany jest raport z poszczególnych referatów Urzędu Gminy i Miasta łącznie z raportem finansowym, który będzie gotowy do końca czerwca. Niewinni ludzie, którzy zostali zwolnieni i wygrali sprawę w sądzie powinni być przywrócić do pracy. Muszą być jednak ogłoszone konkursy, niektóre stanowiska obecnie już wymagają wyższego wykształcenia.

W najbliższym czasie przystąpimy do remontu nawierzchni ulicy w Rynku, chcemy zdążyć do Festiwalu.

Bardzo ważnym zadaniem jest przyjęcie internatu i szkoły do gminy. Chcemy odnaleźć właściciela byłego zakładu tzw. „Lalek”, przejąć te obiekty i zachęcić inwestorów. Pilnie należy też zająć się uporządkowaniem wszystkich ulic, odkrzaczeniem ich, koszeniem.

W soboty i niedziele, kiedy jest najwięcej turystów spróbujemy przygotować dla nich dodatkowe atrakcje.

Już niedługo w mieście ustawimy więcej ławek.

Dokończenia wymagają też remonty wiejskich świetlic.

W najbliższym czasie opracowana zostanie dokumentacja ulic: Ptasiej i Kombatanów. Pierwsze prace przy budowie tych dróg zaczną się jeszcze w tym roku. Konieczna jest dokumentacja na modernizację Ośrodka Zdrowia w Lubomierzu, Pasieczniku i Pławnej. Bardzo ważną sprawą jest także melioracja rzek w Olesznej, Miłęcicach, Wojciechowie i Pasieczniku. Konieczne jest również naprawienie oświetlenia w mieście i na wsiach.

- Trzy miesiące to bardzo krótki okres czasu, nie obawiasz się, że niektóre plany mogą stać się tylko obietnicami?

- Zawsze są takie obawy, ale do odważnych świat należy. Postaram się zrobić jak najwięcej, a Czytelnicy będą mi kibicować w moich poczynaniach

- Co się udało już zrobić?

- Udało się przywrócić porządek ZBGKiM łącznie z redukcją załogi. Ponaprawiane są drogi na terenie gminy i miasta, łącznie z koszeniem poboczy. Droga w Janinach ma nową nawierzchnię na odcinku 1500 m z budżetu powiatu.

- Ponoć widziano Cię na wspólnym „debatowaniu” z byłą władzą w ZBGKiM zaraz po referendum

- Odcinam się od wszystkich pomówień o potajemnych spotkaniach z byłą władzą w ZBGKiM. Jest to kłamstwo i ten, kto to wymyślił, niech sobie sam zrobi rachunek sumienia.

- Będziesz startował w wyborach na burmistrza za trzy miesiące?

- O tym porozmawiamy następnym razem.

Dziękuję za rozmowę życząc jednocześnie zrealizowania wszystkich zamierzeń.

JAGA

NIE TWORZYĆ ATMOSFERY WALKI I KONKURENCJI

Rozmowa z Bożeną Pawłowicz – Sekretarzem UGiM

- Prosimy o autoprezentację.

- Mieszkam w Rakowicach Wielkich koło Lwówka, jestem absolwentką Akademii Rolniczej Wydziału Ekonomika Rolnictwa, ukończyłam też studia podyplomowe: marketing i badanie rynku oraz bankowość i finanse oraz szerokie spektrum szkoleń pod kątem przygotowania wniosków o środki unijne.

Posiadam łącznie 27-letni staż pracy, ale najbardziej cenię sobie doświadczenie zdobyte w ciągu 9-cio letniej pracy nauczyciela przedmiotów ekonomicznych w Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Rakowicach, a później przez kolejne 9 lat na stanowisku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Lwówku Śl., gdzie tak naprawdę nauczyłam się pracy i współpracy na niwie samorządowej.

W 2006 roku zostałam zaproszona przez Międzynarodowe Centrum Partnerstwa PN w Krakowie do współpracy przy realizacji dużego projektu na terenie czterech województw i od tej pory pracuję jako trener szkoleniowiec w projektach unijnych realizowanych na rzecz rynku pracy. Tę pracę traktuję jako bardzo ciekawe wyzwanie, dużo podróżuję (raczej podróżowałam) po Polsce i poznaję fantastycznych ludzi i ich doświadczenia w realizacji ciekawych przedsięwzięć na rzecz lokalnych społeczności.

Gdziekolwiek jestem w Polsce i przedstawiam się ludziom, że pochodzę z powiatu lwóweckiego, na terenie którego jest położony Lubomierz słynący z Festiwalu Filmów Komedycznych - nie zdarzyło mi się, żeby ktoś odpowiedział, że nie słyszał o Lubomierzu.

Współpracuję też z Fundacją Partnerstwo Izerskie Bogactwem Trójgarnicza, której od niedawna jestem Prezesem, i do której powstania w pewnym sensie się przyczyniłam realizacją Warsztatów Lokalnego Ożywienia Gospodarczego w 2004 r porażając paru fajnych ludzi z naszego Powiatu partnerską współpracą.

Zorganizowaliśmy wiele interesujących inicjatyw na rzecz 10 gmin powiatów: lwóweckiego i lubańskiego oraz gm. Nowogrodzic.

Przykre i smutne dla mnie było to, że na spotkaniach naszej Fundacji zawsze byli przedstawiciele 11 gmin, a nigdy nie było nikogo z lubomierskich władz.

Od roku jestem Dyrektorem Biura Powiatowego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych we Lwówku Śl. (aktualnie na urlopie bezpłatnym), którego członkiem jest również Gmina Lubomierz.

Gminę Lubomierz znam od 1997 roku. Zawsze podziwiałam grupę ludzi organizujących Festiwal, zaangażowanych w życie miasta, dbających o jego promocję i rozwój. Taki malutki Lubomierz potrafił przebić się na całą Polskę.

I nagle przyszło trzech panów, którzy nie tylko nie szanowali dorobku tych ludzi, ale jeszcze próbowali ich niszczyć.

Mam w życiu ten komfort, że mogę wybrać sobie ludzi, z którymi chcę pracować. Do Lubomierza przyszedłam, bo chcę pomóc burmistrzowi, bo widzę jego serce, zaangażowanie i troskę o to miasto i zdaję sobie sprawę, że podjął się bardzo trudnego zadania.

- Pierwsze wrażenia z pracy w Lubomierzu to:

- To firanki i gabinet burmistrza – w takiej biednej gminie taki luksus. I kontrastowy gabinet wiceburmistrza z wystającymi ceglami wokół futryny drzwi. Mnie to nie przeszkadza, bo ja tu przyszedłam pracować. Zdziwiło mnie także to, że żaden z burmistrzów nie pracował z komputerem. Bez tego nie ma wejścia do świata.

- Najważniejsze spostrzeżenia to:

Nieaktualna strona www. i BIP Urzędu, brak elektronicznej skrzynki podawczej wymaganej prawem, bałagan w sieci komputerowej. Brak podstawowych dokumentów strategicznych z punktu widzenia możliwości pozyskiwania środków UE i regulujących pracę Urzędu.

Z dokumentacji, którą przejrzałam, protokołów RIO, analizując sytuację w ZBGKiM, dochodzę do wniosku, że zakpiono sobie z Lubomierza, że potraktowano mieszkańców jak ludzi, których można wykorzystać, wydrenować ich budżety i bezkarnie odejść.

W ZBGKiM, żeby wystarczyło pieniędzy na nagrody dla kadry zarządzającej, ludzi zatrudniano w ramach umów cywilno – prawnych. Ogromnie dziwię się, jak burmistrz mógł podpisać nagrodę „za wzorowe kierowanie ZBGKiM i znaczący wkład w rozwój gospodarczy gminy”, kiedy zostawione zostały niepoksęgowane dokumenty, niezapłacone faktury i totalny chaos. Obecnie zakład przechodzi bardzo trudne chwile.

- Czym przede wszystkim zajmujesz się w Urzędzie?

- Przede wszystkim organizacją pracy Urzędu, nadzorem nad właściwym jego funkcjonowaniem, nad jakością załatwianych tu spraw, współpracą z Radą Gminy. Wspieram Burmistrza, kiedy musi załatwić różne istotne sprawy, staram się zagwarantować prawidłowe funkcjonowanie Urzędu.

Zlikwidowane zostało stanowisko informatyka na stałym etacie, natomiast zatrudniony został fachowiec, który dwa razy w tygodniu administruje system (za 1/3 dotychczasowych kosztów). Czynimy starania, aby aktualne były wszystkie dane na BIP, żeby jak najszybciej znalazły się tam wszystkie wymagane dokumenty.

Przygotowuję nowy Regulamin Organizacyjny Urzędu, bo stary składał się głównie z aneksów i był nieczytelny, Regulamin Pracy, Regulamin Wynagradzania. W trybie pilnym musi być wykonany Wieloletni Plan Inwestycyjny, gdyż bez niego nie pozyskamy ani złotówki z pieniędzy unijnych na inwestycje, a planujemy pilne inwestycje m.in. budowę ulic: Ptasiej i Kombatantów, Przychodni w Lubomierzu. W opracowaniu są już projekty.

Mam nadzieję, że te dokumenty powstaną bardzo szybko.

Przyglądam się budżetowi gminy pod kątem planu i realizacji.

Na dzień dzisiejszy nie ma zagrożeń, nie ma przekroczeń w poszczególnych paragrafach. Podjęliśmy decyzję, że stanowisko ds. promocji Gminy zostanie połączone ze stanowiskiem specjalisty pozyskiwania funduszy unijnych i będzie bezpośrednio podległe burmistrzowi, bo to bardzo ważna działka.

Przeglądam też akta osobowe, angaże na poszczególne stanowiska. Doszłam do wniosku, że były łamane zasady równego traktowania pracowników. Na przykład pracownik z wyższym wykształceniem i ponad trzyletnim stażem pracy w urzędzie był zatrudniony jako referent z jednym z najniższych wynagrodzeń w Urzędzie, a tak naprawdę spełniał warunki by być inspektorem i mieć warunki płacy zbliżone do znakomitej większości pracowników.

- Co chciałaby przekazać Czytelnikom?

- Uważam, że jedyną szansą na powodzenie jest zgoda i wybranie takiego burmistrza, który zagwarantuje ciągłość władzy, będzie miał serce i myślał o przyszłości tego miasta i Gminy. Tylko zgoda buduje, a niezgoda rujnuje. Jeśli zostanie wybrany nowy burmistrz, to na pewno nie zamierzam kurczowo trzymać się tego stanowiska, ale ten czas wykorzystam maksymalnie, aby ułatwić pracę, stworzyć niezbędne dokumenty, uporządkować pewne sprawy, aby w efekcie ułatwić pracę przyszłemu burmistrzowi, załagodzić konflikty, uspokoić załogę, aby się można spokojnie przygotować do wyborów, a nie tworzyć atmosfery walki i konkurencji.

Dziękuję serdecznie za rozmowę. Życzę dużo wytrwałości, cierpliwości i odporności.

JAGA

JAK TO NAPRAWDĘ BYŁO W ZAKŁADZIE BUDŻETOWYM GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W LUBOMIERZU

Od 30 maja obowiązki Dyrektora Zakładu pełni Jerzy HULACKI, poprzednio rządził tu Mirosław Burdzicki. I właśnie niektóre wyniki owych rządów przedstawiamy.

ZOBOWIĄZANIA (na 13.06.)

- zakup energii cieplnej dla kotłowni na Pl. Wolności – 12.000 zł

- zakup programów komputerowych na sumę 26.000 zł. Uregulowano 8.000 zł, do zapłaty, której termin minął w kwietniu i maju pozostało 18.000 zł

- odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych na 2008 r. Do końca maja należało odprowadzić 75% ogólnego odpisu, tj. 13.500 zł. Nie odprowadzono ani 1% na konto funduszu socjalnego

- ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy byłego dyrektora – 7.100 zł (termin wypłaty minął 20 maja)

- odprawa emerytalna pracownika zatrudnionego od 14.01.2008 roku do 21.05.2008 r – 6.500 zł. W okresie tym pracownik przez 70 dni przebywał na zwolnieniu lekarskim.

- remont samochodu ciężarowo – osobowego – 2.317,98 zł. Ogólny koszt naprawy samochodu wynosi 5.317,18 zł. Dokonano przedpłaty na sumę 3.000 zł.

Termin zapłaty minął 19 maja.

- Noty za zarząd i fundusz remontowy na wspólnotach mieszkaniowych za 2007 i 2008 rok. Część not księgowych z 2007 r. dyrektor nie przekazał do działu księgowości. Nie odprowadzono kosztów zarządu od powierzeni przynależnych we wspólnotach.

Należy dokonać uregulowania zobowiązań w możliwie najszybszym terminie – 4.000 zł

- faktura korygująca za remont chodnika w Pławnej 8.815 zł

- inne wydatki – 85 zł

Ogółem stan zobowiązań wymagalnych na 13 czerwca 2008 roku wynosi 73.000 zł

Przewidywane wpływy z usług umożliwiających pokrycie zaległych zobowiązań – 24.000 zł

Ogółem deficyt budżetowy na 13.06.2008 wynosi minus 49.000 zł

WYDATKI NIEPLANOWANE

1. Wynagrodzenia osobowe pracowników wypłacane poza angażem pracy za okres I – IV 2008 rok:

- dyrektor premia (brak uzasadnienia) 4 miesiące x 500 zł = 2.000 zł

dyrektor – nagroda pieniężna za „wzorowe wypełnianie obowiązków zawodowych w kierowaniu ZBGKiM oraz za znaczący wkład w rozwój gospodarczy Gminy Lubomierz w styczniu – 3.000 zł, brutto, w maju wypłacono 2.900 zł brutto

Ogółem nagrody wypłacone dla b. dyrektora – 7.900 zł brutto

- główna księgowa za okres od I – V 2008 r otrzymała dodatkowo 3.350 zł

- pozostali pracownicy – 2.250 zł
ogółem wynagrodzenia osobowe – 13.500 zł

2. Zakup materiałów biurowych od 01 do 19.05 2008 r – 6.200 zł (np. papier do ksero, tusze, akcesoria komputerowe, komputer za 1.598 zł, tonery, 2 szt. Peundriwe, itd.)

3. Usługi materialne – 25.531 zł

Obsługa prawna – 732 zł

Radca prawny miał podpisaną umowę na 500 zł miesięcznie do obsługi oprawnej całości zakładu. W kwietniu korzystano z usługi prawnej pani z J. Góry. Na fakturze nie ma opisu, czego dana usługa dotyczy.

- pnumerata gazety prawnej – 599 zł (nie publikuje ona informacji dotyczących działalności zakładów budżetowych)

- dzierżawa transformatora na oczyszczalni ścieków Wartość transformatora to 7.000 zł. Od czerwca 2007 r. podpisano umowę na dzierżawę w kwocie 241 zł za każdy miesiąc.

W 2007 r nie opłacono dzierżawy. W okresie od 01. do 05. 2008 r. zakład zapłacił 2.800 zł zaległych za 2007 rok i bieżących opłat dla EnergiiPro.

Na oczyszczalni ścieków stosowano nadzór pracowników. W okresie od 2007 roku do maja 2008 r. wydatkowano na zatrudnionych pracowników kwotę 12.600 zł. Ogółem koszty na oczyszczalni ścieków za okres 2007 do maj 2008 r – 15.400 zł

- w okresie od 10.2007 do 31.05 2008 r. na umowę o dzieło zatrudniono pracownika, który zajmował się kosztorysowaniem. Kosztorysy w większości wykonywane były na potrzeby Urzędu Gminy. W znikomym procencie były przydatne dla ZBGKiM. Ogólny koszt zatrudnienia tego pana to 8.800 zł. 31 maja umowa ta została wypowiedziana.

Ogółem nieplanowane wydatki

1. Wynagrodzenie osobowe pracowników – 13.500 zł

2. Zakup materiałów biurowych od I do V 2008 – 6.200 zł (na cały rok zaplanowano na ten cel kwotę 3.000 zł)

3. Usługi materialne – 25.500 zł

RAZEM: 45.200 zł

SPRAWY KADROWE

Stan na 31.05.2008r. z późniejszymi zmianami.

I. Pracownicy umysłowi:

1) 6 osób na umowę o pracę, w tym:

a) 3 osoby na czas nieokreślony

b) 2 osoby na czas określony:

- specjalista d/s ADM (od 14.01.2008r. do 13.01.2009r.)

- inspektor d/s nieruchomości i utrzymania ruchu wodociągów i kanalizacji (od 14.01.2008r. do 13.01.2009r.- odszedł na emeryturę 11.06.2008r.)

c) 1 osoba Główna Księgowa na wypowiedzeniu umowy o pracę do dnia 31.08.2008r. Wypowiedzenie złożono 27.05.2008r., a od 28.05. do 24.06.2008r.) jest na zwolnieniu le-

karskim

2) 5 osób na umowę zlecenie:

a) prowadzenie sekretariatu, kasa (od 07.05.2008r. do 06.07.2008r.- zwolniła się za porozumieniem stron od 07.06.2008r.)

b) prowadzenie spraw wodociągów i kanalizacji oraz ADM (od 07.05.2008r. do 07.08.2008r.- zwolniony 09.06.2008r.)

c) prowadzenie spraw księgowych i sporządzanie analizy działalności (od 15.05.2008r. do 15.07.2008r.)

d) prowadzenie szkoleń i kontrola stanowisk pracy pod względem BHP (od 09.05.2008r. do 31.08.2008r.- zwolniony 09.06.2008r. - pracuje na etacie w UGiM)

e) sporządzanie wyceny, prowadzenie i rozliczanie robót, inwentaryzacje i przeglądy budowlane (od 12.05.2008r. do 31.05.2008r.- umowa samoistnie wygasła)

3) 2 osoby stażyci (do 31.07.2008r.)

4) 1 osoba przystosowanie do zawodu (do 17.08.2009r.- odchodzi do pracy stałej 18.06.2008r.)

5) 1 osoba Główna Księgowa Pani Teresa Rak wróciła do pracy za porozumieniem stron od 05.06.2008r.

6) 1 osoba na umowę o dzieło- wyprowadzenie i uporządkowanie działu ADM (od 10.06.2008r. do 10.07.2008r.)

7) 1 osoba na umowę zlecenie - rozliczanie działu technicznego, sprawozdania, rozliczanie paliw, korespondencja itp. (od 09.06.2008r. do 30.09.2008r.)

II. Pracownicy fizyczni:

1) Dział obsługi technicznej:

a) Usługi transportowe:

- 5 kierowców na czas nieokreślony

- 1 sprzątaczką na czas określony (od 16.05.2008r. do 16.05.2009r.)

b) Usługi wszelakie:

- 3 pracowników budowlanych na czas nieokreślony

- 1 pracownik budowlany na czas określony (do 30.09.2008r.)

2) Dział nieruchomości i utrzymanie ruchu:

a) 2 hydraulików na czas nieokreślony

b) 1 elektryk na czas określony (od 07.01.2008r. do 07.07.2008r.)

c) 2 pracowników ochrony wodociągów i oczyszczalni

- 1 pracownik umowa zlecenie (od 09.05.2008r. do 08.06.2008r.- umowa wygasła samoistnie)

- 1 pracownik przygotowanie zawodowe (od 20.02.2008r. do 19.08.2008r. od 09.06. przesunięty do oczyszczania ulic, chodników i placów).

Od kwietnia do maja 2008r. na niektórych stanowiskach jak:

- kasjer, kadry i sekretariat,

- kierownik (inspektor ADM),

wymieniło się trzy i więcej osób, które były zatrudniane na umowę o dzieło, umowę zlecenie i umowę o pracę na czas określony.

(ciąg dalszy na str. 6)

LUBOMIERSKIE TO I OWO

JAK TO NAPRAWDĘ BYŁO W ZBGKIM

(ciąg dalszy ze str.5)

Doprowadziło to zwłaszcza w połączonym dziale ADM i utrzymaniu ruchu wodociągów i kanalizacji w połączeniu z brakiem w tym zakresie jakichkolwiek kwalifikacji, wiedzy i wykształcenia do ogromnego chaosu i zapaści w prowadzeniu i obrocie dokumentacji.

SPRAWY TECHNICZNE Stan na 31.05.2008r.

I. Wodociągi i Oczyszczalnia ścieków:

- 1) Pompa sieciowa uległa awarii około 12 m-cy temu i nie podjęto żadnych działań.
- 2) Brak czyszczenia zbiornika komory napowietrzania i zbiornika popłuczyn.
- 3) Brak czyszczenia pomp głębinowych, ujęciowych i pomp sieciowych.
- 4) Brak malowania pomieszczeń budynku głównego Stacji Uzdatniania Wody pomimo zalecenia Sanepidu do 31.05.2008r.
- 5) Brak wykaszania Oczyszczalni Ścieków i Stacji Uzdatniania Wody w Lubomierzu, Janicach i Radoniowie.
- 6) Brak opaski betonowej przy budynku napowietrzania, co powoduje zamakanie ścian od wód opadowych
- 7) Brak odczytów wodomierzy w terminach ustalonych Zarządzeniem Dyrektora nr 2/2005 z 03.01.2005r.
- 8) Brak wymiany nieczynnych wodomierzy.
- 9) Brak czyszczenia studni zlewnej i przepompowni ścieków na Oczyszczalni Ścieków w Lubomierzu.

II. Transport i estetyka:

- 1) Brak złomowania pojemników stalowych na odpady, poj. 1,7m³ (zezlomowano 3szt. i część klap z pozostałych), pozostało 90 pojemników
- 2) Brak decyzji i działań w sprawie samochodów ciężarowych:
 - a) STAR 244 Remont nieopłacalny między innymi z uwagi na brak części i ich ogromny koszt.
 - b) STAR 28 (beczka)- do kasacji (zakupiono beczkę do ciągnika o poj. 3,3m³)
- 3) Brak decyzji i działań w sprawie sprzętu i narzędzi nadających się do złomowania - 13 pozycji

SPRAWY ADM - Stan na 31.05.2008r.

- 1) Brak rejestru podań i zgłoszeń lokatorskich.
- 2) Brak odpowiedzi na podania i zgłoszenia lokatorskie.
- 3) Brak planu remontów na 2008r. (są „Potrzeby remontowe” substancji mieszkaniowej ZBGKiM w Lubomierzu na 2008r.).
- 4) Niepodpisane uchwały wspólnot mieszkaniowych.
- 5) Brak remontów budynków i substancji mieszkaniowych.

(na podstawie sprawozdania przygotowanego przez p.o. dyrektora i główną księgową)



USUWANIE SŁUPÓW, NA KTÓRYCH KRÓCIUTKO WISIAŁY ZNAKI ZAKAZU (decyzja byłych władz)

URZĘDOWE WIĘŚCI

W chwili obecnej trwają rozmowy Burmistrza Wiesława ZIÓŁKOWSKIEGO z potencjalnymi wykonawcami na remont części nawierzchni drogi przy pierzei południowej Rynku w Lubomierzu. Prace związane z remontem nawierzchni mają być zakończone jeszcze przed XII Ogólnopolskim Festiwałem Filmów Komediiowych w Lubomierzu.

Nieoficjalnie Urząd Gminy i Miasta w Lubomierzu otrzymał informację w sprawie otrzymania dofinansowania inwestycji na remonty świetlic w Golejowie i w Maciejowcu w ramach programu „Mała Odnowa Wsi”. Kwota dofinansowania na oba zadania wynosi 23.814,00 zł. Jeśli wszystko zostanie zrealizowane zgodnie z planem, to remonty świetlic wiejskich zostaną rozpoczęte w lipcu br. Prace remontowe muszą zostać zakończone i rozliczone do 31.12.2008r.

Nadal oczekujemy na informacje w sprawie złożonego wniosku o dotację z budżetu Województwa Dolnośląskiego na remont wieży Ratusza w Lubomierzu. Wniosek został złożony 23.04.2008r., a wnioskowana kwota dotacji to 121.042,66 zł.

26 maja 2008r. Urząd Gminy i Miasta w Lubomierzu otrzymał informację od Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych we Wrocławiu o prawidłowym złożeniu wniosku o dofinansowanie zakupu pojazdu w ramach obszaru "B" programu „Uczeń na wsi – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie”. O wysokości przyznanego, decyzją pełnomocników Zarządu PFRON dofinansowania i terminie podpisania umowy zostaniemy powiadomieni po otrzymaniu limitu środków finansowych na realizację przedmiotowego zadania. Wartość dofinansowania 90%, jednak nie więcej niż 100.000,00 zł.

Już wkrótce, bo w lipcu 2008r. zostanie ogłoszony nabór na konkurs w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Priorytet 8 „Modernizacja infrastruktury ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku”. Gmina Lubomierz będzie wnioskowała o otrzymanie dofinansowania na remonty przychodni w Lubomierzu, Pasieczniku oraz w Pławnej. Maksymalny udział środków UE w wydatkach kwalifikowanych na poziomie projektu wynosi 85%.

Gmina Lubomierz przygotowuje dokumentację niezbędną do złożenia wniosku o dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa i remont świetlicy wiejskiej w Radoniowie” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, działanie Odnowa i rozwój wsi. Jeszcze w lipcu zostaną rozpoczęte warsztaty i konsultacje społeczne z mieszkańcami wsi Radoniów w celu przygotowania Planu Odnowy Miejscowości. Dokument ten powstaje przy szerokim udziale społeczności lokalnej, która sama określa wizję wsi, do jakiej chce dążyć. Ponadto mieszkańcy sami definiują mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia miejscowości oraz szczegółowo precyzują przedsięwzięcia, które pomogą osiągnąć zamierzony obraz wsi.

Justyna AUGUST



POKOJE GOŚCINNE
w Lubomierzu
R.M. KOBYLAŃSCY



PLAC WOLNOŚCI 35; 59-623 LUBOMIERZ
TEL (0-75) 78 33 942; 0 504 117 657
FAX (075)78 33 199; mini-max@wp.pl
ZAPRASZAMY!

LUBOMIERSKIE TO I OWO

OŚRODEK KULTURY I SPORTU INFORMUJE

BASEN

Trwają intensywne przygotowania lubomierskiego basenu do sezonu letniego. Basen czynny będzie od 1 lipca. Nad bezpieczeństwem pływających czuwać będzie 3 ratowników. Na terenie basenu odbywać się będą imprezy. Na przykład planowane jest zorganizowanie takich konkursów, jak:

- wybór dziewczyny ratownika
- miss mokrego podkoszulka i inne.

O szczegółach informować będą plakaty.

UWAGA! KONKURSI!

Już wkrótce gotowy będzie domek ratowników.

Ogłaszamy konkurs na jego nazwę.

Nagrodą dla zwycięzcy będzie tygodniowy bezpłatny pobyt na basenie dla całej jego rodziny.

Każdy kto chce wziąć udział w tym konkursie powinien do 5 lipca zgłosić swoją propozycję nazwy domku ratowników (w zamkniętej kopercie zawierającej nazwę i swoje dane) w Ośrodku Kultury i Sportu w Lubomierzu lub naszej redakcji mieszczącej się w Muzeum Kargula i Pawlaka. Wyniki konkursu opublikujemy w następnym wydaniu gazety. Zapraszamy do zabawy!!!

PIŁKA SIATKOWA

22 czerwca zaplanowany jest Otwarty Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta. Napiszemy o nim w następnym wydaniu gazety.

NA AFISZACH

o imprezach organizowanych przez OKiS informować będą afisze.

WYSTAWA
W GALERII ZA MIEDZĄ

Galeria Za Miedzą w Lubomierzu i Redakcja Tygodnika „Nowiny Jeleniogórskie” zapraszają na wystawę fotografii „TERAZ - DOWÓD WSPÓLISTNIENIA” będącej efektem niezwyklej akcji twórczej z udziałem blisko stu autorów zrealizowanej 3 kwietnia 2008 roku dla uczczenia 50 - lecia „Nowin Jeleniogórskich” oraz 900 - lecia Jeleniej Góry.

Wystawa czynna będzie do 10 sierpnia

Jej otwarcie odbyło się 21 czerwca.

Z tej okazji odbył się również koncert grupy LLA Valon z utworami z najnowszej płyty „Carmenere”. Ci, którzy przybyli na otwarcie wystawy byli zachwyceni zarówno nią samą, jak i koncertem grupy LLA Valon a także przepyszny poczęstunkiem. Przygotowanym przez gospodarza Galerii Daniela ANTOSIKA, który kolejny raz udowodnił, jak ciekawie, oryginalnie i pożytecznie można wykorzystać to miejsce.



TEGOROCZNE IGRZYSKA ZWIĄZKU GMIN KWISA W MIRSKU.
NASZA DRUŻYNA ZAJĘŁA DRUGIE MIEJSCE!



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

OGŁOSZENIE



EUROPEJSKI FUNDUSZ
SPOŁECZNY

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubomierzu realizuje w 2008 roku projekt finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pt. „Aktywna integracja w gminie Lubomierz” poprzez organizowanie kursów i szkoleń zawodowych. W związku z powyższym wszystkich zainteresowanych posiadających status osoby bezrobotnej prosimy o zgłaszanie się do tutaj. Ośrodka. Liczba miejsc ograniczona, decyduje termin zgłoszenia.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubomierzu
Plac Wolności 1; tel. (075)78 33 139
mops.lub.@poczta.fm



REDAKCYJNE DONIESIENIA POLICYJNE

W nowym zespole redakcyjnym mamy również przedstawiciela Policji. Dzięki temu nasi Czytelnicy co miesiąc otrzymywać będą ciekawostki policyjne. Tak będzie od przyszłego wydania gazety. A tym razem jeszcze wiadomości ze strony Policji Lwóweckiej.

03.05. godz. 16:00, CHMIELEŃ

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim zatrzymali mieszkańca Chmielenia, który dokonał kradzieży 10m³ drewna opałowego wartości 800zł. Część mienia odzyskano.

03.06. godz. 18:30 OLESZNA PODG.

Funkcjonariusze SPPP Legnica zatrzymali 58-letniego mieszkańca Olesznej, który pomimo orzeczonego przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim zakazu kierowania pojazdami kat A i A1 oraz rowerów, kierował rowerem po drodze publicznej będąc w stanie nietrzeźwości, badanie I 0,90 mg/l i badanie II 0,88 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Decyzją Prokuratora Rejonowego we Lwówku Śląskim sprawcę zwolniono po wykonaniu czynności.

03.06. godz. 17:05 CHMIELEŃ

Funkcjonariusze RD KPP w Lwówku Śląskim zatrzymali 48-letniego mieszkańca Chmielenia, który w stanie nietrzeźwości (wynik I - 1,69 mg/l i II - 1,64 mg/l) alkoholu w wydychanym powietrzu kierował rowerem po drodze publicznej. Po wykonaniu czynności sprawcę zwolniono do miejsca zamieszkania.

75 64 67 230; 75 78 11 218; 75 78 13 515; 75 78 25 112 - to telefony do Policji.



XII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL FILMÓW KOMEDIOWYCH

ODBĘDZIE SIĘ W TYM ROKU OD 14 DO 17 SIERPNI.

Składał się będzie z kilku bloków programowych. Będą to między innymi:

- **projekcje komedii filmowych**

a) w konkursie na najśmieszniejszy film sezonu 2007/2008 o nagrody: Złotego, Srebrnego i Brązowego Granatu. Nagrody wręczone zostaną podczas Gali Festiwalowej (17 sierpnia na scenie głównej)

b) w konkursie Niezależnego Kina Komediiowego „Zawlecza 2008”. Najlepsze z nich otrzymują Złote, Srebrne, Brązowe i Zardzewiałe Zawlecza oraz Zawleczkę Publiczności.

c) najnowszych i starszych – w specjalnie do tego celu postawionym namiocie kinowym, gdzie widzowie będą mogli obejrzeć około 80 komedii filmowych oraz funkcjonującym przez wszystkie festiwalowe dni w Galerii Za Miedzą Kinie Nocnym

e) na wielkim ekranie w Rynku – tradycyjnie wyświetlona zostanie komedia „Sami Swoi” oraz film – zdobywca tytułu Najśmieszniejszego filmu sezonu 2007/08 i nagrody Złotego Granatu oraz zdobywca nagrody Srebrnego Granatu

f) pokaz specjalny (niespodzianka)

- **spotkania publiczności z twórcami kina - znanymi aktorami, reżyserami, scenarzystami:**

a) po kilka spotkań w każdym dniu Festiwalu w kameralnych warunkach w Galerii Za Miedzą

b) podczas kolejnej edycji Turnieju „Aktorzy kontra Swojaki” o ba-

ciną pierzynę, który odbędzie się na scenie głównej 16 sierpnia

c) w Zaułku Autografów

d) w Zaułku Filmowym – 16 sierpnia podczas uroczystości odsłonięcia nowych pamiątkowych tablic

Na scenie głównej **15 sierpnia** odbędzie się uroczyste otwarcie XII Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komediiowych

16 sierpnia planujemy zorganizowanie Swojskiej nocy kabaretowej, podczas której wystąpi 5 znanych polskich kabaretów.

17 sierpnia odbędzie się Swojska Gala Festiwalowa, podczas której ogłosimy wyniki wszystkich konkursów, wręczymy Festiwalowe nagrody. Naszych zacnych gości zaprosimy również na występy gwiazd polskiej sceny muzycznej, wśród których pojawi się prawdopodobnie między innymi **Paweł KUKIZ**, zespół **PIERSI**.

14 sierpnia zaprosimy wszystkich na wystawę fotografii „filmowych” oraz zabawę taneczną z udziałem festiwalowych gości filmowych.

Zorganizujemy drugą edycję Słodkiej Bitwy o Miedzę czyli II Lubomierskiej Wojny Tortowej.

Szczegółowy program filmowy i estradowy jest obecnie ustalany. Jego ostateczny kształt zależy od tego, ile uda nam się uzyskać środków finansowych na organizację Festiwalu. Jest to bardzo trudna i długotrwała praca. A negocjacje wciąż trwają.

Malkotantom przypominamy, że jest impreza filmowa, a nie muzyczna i nie można jej oceniać po tym, jakie zespoły muzyczne zostaną zaproszone do Lubomierza (*za występ każdego z nich trzeba płacić najmniej po 25 tys zł!!!*)

ZABYTKOWE POJAZDY

5 lipca do Lubomierza ponownie zawiatają zabytkowe pojazdy. Będziemy je mogli podziwiać na lubomierskim rynku. Właśnie tam 60 pojazdów wyprodukowanych od 1918 roku do lat siedemdziesiątych zaprezentuje się w słalowie z parkowaniem do tyłu. Patronem honorowym zlotu zabytkowych pojazdów pod nazwą IKAR 2008 jest **Sobiesław Zasada**. Pojazdy jechać do nas będą z Gryfowa przez Olesznę, następnie dojadą do zapory w Pilchowicach, przez Siedlęcina udadzą się do Jeleniej Góry. **To warto zobaczyć!**

ZAMEK ŚLĄSKICH LEGEND

Można go już zwiedzać, a wybudowany został w Pławnej przez **Darka MILIŃSKIEGO**. Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem tego wspaniałego i niesamowitego dzieła! W następnym wydaniu gazety reportaż z zamku!



OGŁOSZENIE

ZAMIENIĘ MIESZKANIE

trypokojowe, kuchnia, łazienka, centralne ogrzewanie sieciowe, 68 m² w centrum Lubomierza
na dwupokojowe
w Lubomierzu
(mogą być piece kaflowe).
Telefon **695605031**

AUTO HANDEL MACIEJ KOBYLEŃSKI

Bezpośredni importer aut z Niemiec.



ATRAKCYJNE KREDYTY SAMOCHODOWE!

TEL 0 504 117 657; (0-75)78 33 942

TEL/FAX (0-75) 78 33 199

mini-max@wp.pl

www.mini-max.autogielda.pl

OGŁOSZENIE

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży znajduje się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Lubomierz

G M I N N E W I E Ś C I

DZIEŃ SĄSIADA W RADONIOWIE

W tej miejscowości ostatnio trwały ostre dyskusje. Ewelina Bogdziewicz nie jest już tam sołtysiem. Wierzimy, że wybory nowego sołtysa wyciszą emocje i przywrócą normalność. 29 czerwca odbędą się wybory nowego sołtysa i Rady Sołeckiej. Kandydaci to:

Alicja MIELNICZYN - na sołtysa oraz **Ewa BRODZIŃSKA, Irena STĘPIEŃ, Ewa JASZKIEWICZ** - do Rady Sołeckiej.

Mieszkańcy Radoniowa dali się już poznać jako aktywni i konsekwentni organizatorzy wielu cennych przedsięwzięć dla wspólnego dobra. Przez ostatnie dwa tygodnie intensywnie pracowali, by 21 czerwca, po raz drugi, obchodzić Dzień Sąsiada. Program imprezy był bardzo bogaty. Wspaniale prezentowały się potrawy przygotowane na tę okazję.

Było 14 rodzajów przepysznych ciast, pierogi z kaszą gryczaną, ryba po grecku, zupa cygańska z klopsikami z tartej bułki, kapusta z fasolą, gołąbki, kurczak nadziewany wątróbką, ser kozi z rożna z oliwkami, pampuchy z budyniem i musem truskawkowym, krokiety, bigos, sałatka tortelini, bułeczki z kapustą, grzybami i paszтетem.

Wszystko przepyszne! Przyczyniły się do tego panie: **Bożena CZARNECKA, Bogusława MUSZKA - SOBIECKA, Zuzanna LEŚNIEWSKA, Henryka SOCHA - ZAWADZKA, Wioletta RZEPLIŃSKA, Rodzina MIELNICZYNÓW, dużo MŁODZIEŻY**. Dochód ze sprzedaży tych specjalów przeznaczony zostanie na „wzmocnienie” funduszy Rady Sołeckiej.

Impreza rozpoczęła się od prezentacji potraw. Potem był koncert „*Jak dobrze mieć sąsiada*”. Był też Turniej Rodzinny, występy artystyczne, tańce, hulanki i swawole do rana, wystawa rękodzieła, wystawa starych fotografii, loteria fantowa, na którą losy zbierała cała wieś (jednym z fantów był piękny, żywy królik). Całość prowadził Dyrektor lubomierskiego OKiS **Mirosław LASKOWSKI**.

Nie zabrakło znakomitych gości.

W chwili, kiedy kończyliśmy skład tego wydania gazety, impreza trwała w najlepsze. **Mieszkańcom Radoniowa zaangażowanym w organizację tego święta wsi bijemy gromkie brawa!**

Z OLESZNEJ PODGÓRSKIEJ MELIORACJA

13 czerwca w Olesznej odbyło się zebranie, na które zaproszono także mieszkańców Miłęcic. Przedstawiony został do konsultacji społecznych projekt melioracji rzeki Oldzy. Ma ona być pogłębiona średnio o około 0,5 m, a w niektórych miejscach do 1 m. Średnia szerokość koryta rzeki w dolnym biegu ma przekraczać 7 m. Brzegi będą wzmocnione nasypem kamiennym i betonowym w zależności od potrzeb. Przedsięwzięcie ma być finansowane przy udziale środków z UE. Sprawę pilotuje Marszałek Województwa Dolnośląskiego. Prace mają się rozpocząć na wiosnę w przyszłym roku.

ODNOWIENIE PRZYSIĘGI MAŁŻEŃSKIEJ

21 czerwca w świetlicy w Olesznej odbyło się uroczyste i niespotykane przyjęcie. Była mieszkanka Olesznej (a obecnie Torunia) postanowiła właśnie tu urządzić przyjęcie z okazji 60 lecia swojego ślubu! Przysięga małżeńska została odnowiona w lubomierskim kościele, po czym małżonkowie i ich goście świętowali w Olesznej. Parze życzymy dużo zdrowia i wołamy: „**GORZKO! GORZKO!!!**”

PIELGRZYMKA

22 czerwca do Olesznej ponownie zawitają uczestnicy Pielgrzymki do Krzeszowa. Mieszkańcy ugoszczą i przenocują 50 osobową grupę pielgrzymów.

NARESZCIE!

zapłacona została faktura w wysokości 2900 zł za zakup materiałów do montażu zasobnika na wodę i samego urządzenia wraz z osprzętem do świetlicy wiejskiej. (dzięki skutecznemu referendum)



ZE SZKOŁY W PASIECZNIKU

Członkowie koła LOP przez cały rok szkolny na zajęciach warsztatowych i terenowych przygotowywali się do IV Regionalnego Konkursu Przyrodniczo-Krajoznawczego „*Bądźmy przyjaciółmi przyrody*”, który był podzielony na 3 etapy. I etap szkolny uczniowie pisali test w marcu. Trzech najlepszych uczniów: **Sylwia Murawska, Mariusz Granda i Maciej Grabowicz** uczestniczyli w II etapie, który odbył się w Świeradowie Zdroju, natomiast finał konkursu był dwudniową imprezą (16-17 maja). Wzieli w niej udział **Sylwia i Mariusz** uczniowie III kl. Konkurs obejmował finalistów regionu jeleniogórskiego (zakres – byłe województwo J. Góra).

Do finału przystąpiło 24 uczniów z 18 szkół (I część konkursu pisało ok. 700 uczniów). Impreza rozpoczęła się od wycieczki – czyli odbierania kolejno dzieci z poszczególnych miejscowości, następnie pisanie części testowej w SP Porajowie, obiad, dalsza część wycieczki do Republiki Czeskiej, ogród botaniczny, powrót na obiadową kolację i nocleg do schroniska „Złoty Stok” w Michałowicach.

Po sprawdzeniu testów wyłoniono 10 uczniów, którzy wzięli udział w części ustnej finału, składającej się z 10 pytań i części opisowej dotyczącej walorów przyrodniczo-krajoznawczych regionu. Nasi uczniowie znaleźli się w 10 finałowej i zdobyli: IV m **Mariusz Granda** i V m. **Sylwia Murawska**, otrzymali wspaniałe nagrody, ale największą nagrodą były słowa prezesa LOP **Zdzisława Gasza** – „*Szczególne uznanie dla Pasiecznika, który w finale ma dwóch uczniów, a jest to małe dziecko szkółka, którą od dawien dawna próbują zlikwidować*”

W konkursie plastycznym organizowanym przez KRUS w Jeleniej Górze **Maciej Grabowicz** z kl. III zdobył II miejsce, jego praca została wybrana ze 182, które wpłynęły z 19 szkół wiejskich.

W naszej szkole działa klub „Wiewiórka” i w ramach współpracy z Zarządem Rejonowym PCK w Lwówku Śl. Uczestniczyliśmy w konkursie plastycznym pt. „*Higiena jamy ustnej*”, gdzie zdobyliśmy

I miejsce. 8 dzieci, które wzięły udział w konkursie otrzymało dyplomy i upominki.

Dyrektor, Rada Pedagogiczna i uczniowie ze szkoły filialnej w Pasieczniku serdecznie dziękują rodzicom za bardzo aktywne uczestniczenie w życiu szkoły, a między innymi za pomoc w organizacji oddziału przedszkolnego, za udział w kiermaszach, za pozyskiwanie sponsorów, pomoc w organizacji wycieczek (dowożenie dzieci). Dziękujemy również Radzie Sołeckiej z Pasiecznika za upominki dla dzieci z okazji Mikołaja i Dnia Dziecka.

Katarzyna JASIŃSKA,
Teresa ŚLIWIŃSKA



NIE MA TO JAK W STRAŻY...

W sobotę 14 czerwca na boisku przy Szkole Podstawowej w Lubomierzu odbyły się pierwsze wspólne zawody sportowo – pożarnicze gmin: Wleń i Lubomierz. Ze strony gości starowały 4 drużyny OSP Wleń, Pilchowice, Radomierz, Klecza oraz 2 młodzieżowe drużyny mieszane z Pilchowic i Wlenia. Naszą gminę prezentowały OSP Lubomierz, Miłęcice, Golejów, Pasiecznik, Chmielów oraz młodzieżowa drużyna pożarnicza z Lubomierza. Wśród gości dostrzegliśmy: Burmistrza MiG Wleń **Bogdana MOŚCICKIEGO**, Jego zastępcę **Marcina FLUDERA**, przewodniczącą Rady Miejskiej **Katarzynę KOTOŁOWSKĄ**. Ze strony naszych władarzy byli: Burmistrz **Wiesław ZIÓLKOWSKI**, skarbnik **Elżbieta JAŚKIEWICZ**, oraz radni: **Bożena CIERESZKO**, **Mieczysław ZATYLNÝ**, **Lech RAK**, **Bogdan RUDAK**, **Władysław PODOBIŃSKI**, **Józef HAJDASZ**. Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP prezentował **Henryk LEŚKÓW**,



GOŚCIE

a z ramienia Komendy Powiatowej Straży Pożarnych zawodom przyglądał się **Arkadiusz MOTYLSKI**. Sześciuosobową komisją sędziowską kierował **Artur DROZDOWICZ**.

Strażacy zmierzili się w dwóch konkurencjach:

- sztafecie 7 x 40 (podłączenie węża W75 do rozdzielacza, przeskok przez płotek, przeskok przez 2 m rów, slalom pomiędzy 3 słupkami, bieg po równoważni, przeskok przez ścianę, podłączenie węża W52 do rozdzielacza, podłączenie prądnicy do węża W52
- bojówce – rozwinięcie węży i podanie wody.

WYNIKI:

I miejsce w klasyfikacji Gminy Wleń zajęła OSP Pilchowice; **II** – Wleń; **III** – Radomierz; **IV** – Klecza.

LUBOMIERZ – **I miejsce** – OSP Golejów, **II** – OSP Miłęcice; **III** – OSP Pasiecznik; **IV** – OSP Lubomierz; **V** – OSP Chmielów.

W klasyfikacji ogólnej młodzieżowych drużyn pożarniczych **I miejsce** – OSP Pilchowice; **II** – OSP Lubomierz; **III** – OSP Wleń.

W klasyfikacji generalnej najlepszą jednostką z dwóch gmin została OSP Golejów i zdobyła Puchar Burmistrza MiG Wleń.



Leon KOSTRAKIEWICZ

Na koniec wszyscy smacznie zjadali ognistą grochówkę nawarzoną przez członków OSP Lubomierz pod kierunkiem **Małgorzaty KOSTRAKIEWICZ**.

SPONSORZY:

Urząd Gminy i Miasta Lubomierz
Hurtownia spożywcza **SAWCZAK**
Bogdan RUDAK – ufundował nagrody rzeczowe

Lech RAK – wzmocnił grochówkę 3 workami ziemniaków
Grzegorz BUDZICZ – naczynia jednorazowe

Szczególne podziękowania należą się żonom strażaków, matkom, córkom za pomoc w przygotowaniach strażackiego święta. Burmistrz Wlenia **Bogdan MOŚCICKI** zaprosił wszystkich na zawody w przyszłym roku.



OD LEWEJ: **Mieczysław ZATYLNÝ** (radny) **Wiesław ZIÓLKOWSKI** (Burmistrz) **Lech RAK** (radny), **Elżbieta JAŚKIEWICZ** (skarbnik), **Bożena CIERESZKO** (radna)



„NA OLIMPIJSKIM SZLAKU”

2 czerwca 2008 roku w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Lwówku Śląskim odbył się VI powiatowy konkurs dotyczący wiedzy o olimpiadach.

W konkursie uczestniczyło siedem dwuosobowych drużyn z gimnazjów powiatu lwóweckiego. Nasze gimnazjalistki pod opieką **Grażyny KUNYSZ** powtórzyły sukces z ubiegłego roku.

Szkołę w tym roku reprezentowały zespoły w składzie: **Malwina Kułaga** i **Angelika Szymonowicz** oraz **Agata Gašiorowska** i **Paweł Źurek**.

W ostatecznym rozrachunku **Malwina Kułaga** i **Angelika Szymonowicz** zwyciężyły chłopców z Gryfowa i zdobyły **MISTRZOSTWO W POWIECIE**.

Agata Gašiorowska, **Paweł Źurek** mieli mniej szczęścia i na siedem drużyn zajęli **IV miejsce**.

Grażyna KUNYSZ





ZE SZKOLNEJ ŁĄCZKI



DZIEŃ RODZINY

Tradycją SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II staje się świętowanie Dnia Rodziny. Jest to okazja, aby wyrazić uczucia więzi i miłości między dziećmi i rodzicami. Szkoła wychowując młode pokolenie w klimacie wzmacniania więzi między członkami rodziny, uczy również dziękowania za dar Rodziny.

Nasze święto zaplanowaliśmy na sobotę 31 maja i już od rana przy sprzyjającej pogodzie rozpoczęło się nasze spotkanie na boisku szkolnym. Po powitaniu przez dyrektora Szkoły Marka Kozaka wszystkich obecnych rodzin, rozpoczęła się bogata część artystyczna. Klasy przedstawiły montaż słowno – poetycki, natomiast klasy czwarte przygotowały przedstawienie „Jak wyginęli królówicze” ubogacone piosenkami. Dzieci z kółka artystycznego klas 1 – 3 zaprezentowały między innymi tańce do „Czterech pór roku” Vivaldiego.

Licznie przybyłe rodziny zostały zaproszone przez Radę Rodziców na gorące kielbaski i pyszne ciasto oraz napoje. Była to również okazja, by spotkać się, porozmawiać i przyjemnie spędzić ten sobotni dzień. Impreza zakończyła się w godzinach południowych.

NIESPODZIANKA NA DZIEŃ DZIECKA

2 czerwca. uczniowie klas 1-3 zostali zaproszeni na spektakl „Złota rybka” Teatru Maska z Jeleniej Góry. Niespodzianką tą ufundował i zorganizował Pan Daniel Antosik w Galerii za Miedzą w Lubomierzu. Budynek galerii to dawny kościół ewangelicki, który znajduje się pomiędzy dwoma budynkami naszej szkoły. Uczniowie z dyrekcją i wychowawcami bardzo serdecznie dziękują Panu Danielowi Antosikowi i Aktorom Teatru Maska za tak miłą atrakcję i możliwość poznania pracy aktora. Oryginalne wykonanie, zabawne scenki na długo pozostaną w naszej pamięci.

Ewa BOCHEŃSKA

POŻEGNANIE KLAS SZÓSTYCH

19 czerwca br. w Klubie Postulat w Lubomierzu odbyło się pożegnanie klas szóstych.

Młodsze koleżanki i koledzy z kl. V zaprezentowali wdzięczny program artystyczny, następnie wręczyli szóstoklasistom pamiątkowe upominki – breloczki na klucze do „wiedzy gimnazjalnej”. Abiturienti zaś pożegnali swoją Szkołę montażem słowno – muzycznym. Doskonała improwizacja Rafała Pawluka, gitarzystów i tancerzy była mocnym akcentem kończącym ten sympatyczny program.

Kreatywność młodzieży uczestniczącej w programie artystycznym daje poczucie optymizmu i wiary. Wystąpienie szóstoklasistów zostało nagrodzone burzliwym aplauzem. Szkoda jednak, że w uroczystości nie mogli wziąć udziału nauczyciele uczący szóste klasy w przedziale lat 2002 – 2008, pracownicy administracji oraz obsługi. Dlatego w imieniu uczniów, wychowawców i przedstawicieli Rady Rodziców tą drogą składam Im serdeczne podziękowania.

Krystyna KOLADO

GIMNAZJUM

PREZENTACJE ARTYSTYCZNE DZIECI I MŁODZIEŻY LUBOMIERZ 2008

Nasze artystyczne święto młodzieży szkolnej organizujemy od 2002 roku.

W okresie 2002-2007 w Prezentacjach Artystycznych Dzieci i Młodzieży uczestniczyło ponad 1500 uczniów ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu pow. lwóweckiego, zgorzeleckiego, bolesławieckiego, jeleniogórskiego i polkowickiego. W minionych dwóch latach gościliśmy na naszej imprezie, w ramach realizacji projektów finansowanych ze środków europejskich, uczniów z Görlitz i Wittichenau.

Wokół naszego przedsięwzięcia skupiliśmy grupę stałych sympatyków i sponsorów. Prezentacje obejmowały patronatem i fundowali nagrody posłowie na Sejm RP, Starosta Lwówecki i burmistrzowie gmin z terenu powiatu lwóweckiego. Nagrodami specjalnymi młodych artystów wyróżniali właściciele zakładów opiekujących się lubomierskim Gimnazjum: Księgarni „Strofa” w Lwówku Śląskim, Centrum Handlowego GRADIX w Gryfowie Śląskim i Zakładów Mięsnych „Niebieszczaniacy” w Proszówce. Szczególną nagrodę w postaci wyjazdu studyjnego do Parlamentu Europejskiego ufundowała deputowana Lidia Geringer de Oedenberg.

Dla organizatorów ważny jest stały udział

uczniów ze współpracujących z naszą szkołą gimnazjów: w Pieńsku, Ruszowie, Lwówku Śląskim, Gryfowie, we Wleniu, Zespołu Szkół w Mysłakowicach.

Tegoroczne Prezentacje Artystyczne Dzieci i Młodzieży odbyły się pod hasłem: „*I na czarnych klawiszach można wygrać radość*”. Laureatami tegorocznych VII Prezentacji Artystycznych Dzieci i Młodzieży zostali:

KONKURS RECYTATORSKI

Szkoły podstawowe:

I miejsce - Piotr Gajek z Mysłakowic

Gimnazja:

1. miejsce - Karina Jurecka z Pieńska;

II - Marzena Drozdowicz z Lwówka

3. miejsce - Emilia Chrułenko z Pieńska, Michał Sękowski z Wlenia i Marek Sieradzki z Gryfowa Śląskiego.

PRZEGLĄD ZESPOŁÓW WOKALNYCH I SOLISTÓW

SOLIŚCI - Szkoły podstawowe:

I - Anna Jarmon z Mysłakowic;

II - Karolina Hryciuk z Lubomierza;

Gimnazja:

I - Patrycja Jeziorska z Lubomierza;

Szkoły ponadgimnazjalne:

I - Paulina Przewłocka z Lubomierza;

ZESPOŁY WOKALNE

Szkoły Podstawowe: I - Lubomierz; II - Wleń.

Gimnazja: I - Lubomierz; II - Wleń.

Szkoły ponadgimnazjalne:

I - Gryfów Śląski; II - Lubomierz.

W PREZENTACJACH TEATRALNYCH wzięły udział:

* Grupa teatralna „MY” z Gimnazjum w Gryfowie Śląskim pod opieką Elżbiety Ryby;

* Koło teatralne z Gimnazjum w Lubomierzu prowadzone przez Olgę BŁAŻEJEWSKĄ;

* Kabaret z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Lubomierzu pod opieką Katarzyny KRÓL.

Najwyżej oceniono występ: Grupy teatralnej „MY”.

W Plenerze plastycznym z naszego Gimnazjum uczestniczyli:

Wioletta Harasymowicz, Karolina Gadecka, Anna Misiewicz, Patrycja Kossowska, Dominika Grabczak, Weronika Bukiejko, Marzena Puksza i Paweł Lewicki

W turnieju szachowym uczestniczyły dwa zespoły z Lubomierza:

I miejsce - Mateusz Szramowiat, Armel Jebari, Bartosz Wojtas, Magdalena Furmanowicz;

II - Dawid Kaczmarczyk, Dawid Szostak, Angelika Lampart, Dominika Grabczak.

Marek MISIEWICZ

VIII MIĘDZYGIMNAZJALNY TURNIEJ SIATKÓWKI DZIEWCZĄT

Po raz trzeci gimnazjalistki z Lubomierza zwyciężyły w międzYGimnazjalnym turnieju siatkówki, który był rozgrywany na boisku szkolnym ZSOiZ. W tym roku szkolnym do turnieju zgłosiły się trzy drużyny z naszego powiatu. Walka o złoto rozegrała się pomiędzy zawodniczkami z Gryfowa i Lubomierza. Lubomierzanki zwyciężyły w setach 2 : 1 i zajęły I miejsce. II - Gryfów; III - Wleń. Mecze rozgrywano systemem „każdy z każdym”. Sędziowali nauczyciele wychowania fizycznego Andrzej HAJDUL,

Dawid KUNYSZ i Marcin OSIADACZ. Komentatorem i współorganizatorem turnieju był dyrektor OKiS Mirosław LASKOWSKI. Nasze Gimnazjum reprezentowały zawodniczki: Anita Binińska, Agata Gąsiorowska, Angelika Lampart, Joanna Lachowicz, Angelika Szymonowicz, Joanna Jeziorska, Malwina Kulaga, Kamila Cichoń, Magdalena Mielniczyn, Adriana Binińska i Angelika Siderska. Grażyna KUNYSZ



Zbigniewowi MARTYSIEWICZOWI,
Markowi LISOWI,
Piotrowi SŁOWIŃSKIEMU,
Markowi KOMOROWSKIEMU,
Andrzejowi SZPAKOWI,
Mariuszowi JUNIKOWI,
Jackowi SAŁAPUCIE,
Robertowi ZAPORZE,
Jackowi JAWORSKIEMU
najserdeczniejsze podziękowanie
składa

Grupa Inicjatywna
mieszkańców Miasta i Gminy Lubomierz,
która dziękuje także
1492 MIESZKAŃCOM
Miasta i Gminy
za udział w Referendum

Stałym i Wiernym Czytelnikom
naszej prawdziwej gazety
za słowa wsparcia, otuchy i zrozumienia
serdecznie dziękują jej twórcy

FIRMIE „WALDEX” PODZIĘKOWANIA:
- za przekazanie drewna na wykonanie
ławek - składa Urząd Gminy i Miasta
- za przekazanie tarcicy dziękuję
Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu

Arturowi MARTYNIAKOWI
bardzo serdecznie dziękuję
za cenną dla mnie pomoc

J.S.

Naszej koleżance Alicji S.
z okazji Imienin
najserdeczniejsze życzenia:
powodzenia w życiu osobistym
i pracy zawodowej,
spełnienia marzeń,
zrealizowania zamierzeń,
nieustannego optymizmu i uśmiechu
od Zarządu SMFK „Sami Swoi”

Wszystkim Nauczycielom i uczniom
wspaniałego wypoczynku wakacyjnego
życzy Redakcja
ZAGADKA



Gdzie zostało zrobione to zdjęcie?
Na odpowiedź czekamy do 10 lipca!
Za trafną odpowiedź oryginalna nagroda!!!

UŚMIECHNIJ SIĘ!

WPADŁ

Pijany, idąc koło cmentarza, wpadł do świeżo
wykopanego grobu. Kiedy otrzeźwiał, zaczął
głośno narzekać:

- *Zimno mi, zimno mi...*

Usłyszał to Wicek, spokojnie wracający do
domu po pracy. Idąc obojętnie dalej odpowiedział:

- *Dobrze ci tak. Po coś się rozkopał?*

OBIECALI

Rozmawiają narzeczeni.

- *Moi rodzice - mówi ona - obiecali mi jako
prezent ślubny samochód.*

- *Świetnie - cieszy się on. - Moi obiecali mi
parking przed domem.*

SPOTKANIE DZIADKÓW

Spotyka się dwóch dziadków:

- *A co to ja pana, panie kolego, tak długo nie
widziałem?*

- *W więzieniu siedziałem.*

- *W więzieniu?! A za coś to?!*

- *Pamięta pan, proszę pana, tę moją gospozię?
Otóż mnie ona, proszę pana, o gwałt oskarżyła!*

- *O gwałt? I co, naprawdę ją pan, panie kole-
go, tego...?*

- *Nieee, ale tak mi to pochlebilo, że się przy-
znałem.*

- *I ile pan dostał?*

- *Sześć miesięcy.*

- *Tylko sześć miesięcy za gwałt?!*

- *Nieee, proszę pana, za fałszywe zeznania.*

U WRÓŻA

Facet udał się do wróża (męska wróżka):

- *Chciałbym byś zdjął ze mnie kłótwę.*

- *To jest strasznie drogie, zazwyczaj kłótwy są
trudne i niebezpieczne do usunięcia.*

- *Cena nie gra roli, a ryzyko podejmę, zbyt
długo już mnie to męczy.*

- *No dobrze, proszę, przypomnij sobie, jakimi
słowami została rzucona na ciebie kłótwą.*

- *„A teraz ogłaszam was mężem i żoną”.*

DLACZEGO?

Dlaczego blondynkom nie przysługuje prze-
rwa na kawę w pracy?

- *Ponieważ jest to nieopłacalne. Po przerwie
trzeba ją ponownie przyrzucać do zawodu...*

OGŁOSZENIE

Zatrudnię młode, ładne ekspedientki na mięso
i wędliny.

NA UTRZYMANIU

Drugi Urząd Skarbowy w Poznaniu. Panienska
strofuje młodego przedsiębiorcę oddającego
swoje roczne zeznanie podatkowe:

- *Jak pan śmiał w rubryce „Pozostający na
moim utrzymaniu” wpisać „IV RP*

ROZRZUTNA

Mąż, aby przyblokować trochę swoją roz-
rzutną żonę, polecił jej prowadzenie zeszytu
ze wszystkimi wydatkami. Wieczorem popro-

sił ją o pokazanie zapisków. Żona podała mu
kajecik, w którym widać następujące po-
zycje: - karma dla kota - 5 zł 69 gr
- sianko dla chomika - 3 zł 20 gr
- inne - 1025 zł 45 gr

PÓZNIJE

Ile będę zarabiał? - pyta młody człowiek po-
dejmujący pierwszą w życiu pracę.

- *Na początek dostanie pan sześćset złotych, ale
później będzie pan mógł zarobić dużo więcej.*

- *Doskonale - ucieszył się młodzieniec - to ja
przyjdę później.*

REFLEKSJA...

Zabawne jak mało ważna jest twoja praca, gdy
prosisz o podwyżkę, a jak niesamowicie nie-
zbędna dla ludzkości, gdy prosisz o urlop.

NA NOC

Jeśli piękna, młoda kobieta prosi cię, niemło-
dego, przeciętnego mężczyznę, abyś został na
noc i na dodatek, daje ci za to pieniądze,
to znaczy, że ona jest szefową firmy, a ty -
nocnym stróżem.

KIEPSKIE NOTOWANIA

Prezes firmy wzywa szefa od PR:

- *Sluchaj - mów - mamy kiepskie notowania w
prasie, wymyśl coś. Ma być tanio, ale tak, żeby
wszystkie media o tym mówiły i żeby pracow-
nicy też byli zadowoleni.*

Facet chwilę się zastanawia.

- *Mam! - mówi po chwili. - Najlepiej by było,
gdyby pan się powiesił: sznurek tani, wszyst-
kie media napiszą, a i załoga się ucieszy.*

WŚCIEKŁY

- *Ale nasz dyrektor jest wściekły! Mówią że
zwolni pół zakładu.*

- *Spokojnie, nas to nie dotyczy. Pokłócił się z
żoną, więc zwalnia jej krewnych.*

SZCZĘŚLIWY

Podczas wizytacji generał pyta szeregowego
Ecika:

- *Czy jesteście szczęśliwi że służycie w wojsku?*

- *Tak jest, panie generale!*

- *A co robiliście wcześniej?*

- *Byłem znacznie szczęśliwszy.*

CZYJE ONO

Młoda, niezamężna pracownica pewnej zna-
mej fabryki urodziła dziecko. Cała załoga roz-
poczęła debatę: czyje też ono może być?

Wszyscy szukają ojca wśród pracowników
zakładu, gubiąc się w domysłach. Tylko jeden
Masztalski twardo upiera się, że ojcem dziec-
ka nie jest nikt z fabryki.

- *Wierzcie mi! Jo zech jest pewien! - bije się
w piersi.*

- *A skąd ta pewność? - pytają ludzie jeden
przez drugiego.*

- *Miarkujcie ino! Musi co nie jest od nos, bo
powiedzcie tak po prawdzie, eli wyszło coś kie-
dyś z naszego zakładu, coby miało ręce i nogi?*

*(Czytelników zachęcamy do współredagowa-
nia tej rubryki! Czekamy na dowcipy!)*